
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4981 | 20 de outubro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 49

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN
CNPJ Nº 67.237.644/0001-79

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 302/2021 e SEI nº0116047, que se faz entre a COMPANHIA 
DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa UNIÃO DOS 
VEREADORES DO ESTADO DE SÃO PAULO – UVESP. Processo 
SEI CIJ.01392/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Locação de Espaço (estande) para a 
participação da Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN como 
expositora no evento “4ª CONEXIDADES - Encontro Nacional de 
Parceiros Públicos e Privados”, em conformidade com as condições e 
especificações previstas no Termo de Referência, Anexo I. Valor Global: 
R$18.252,00 (dezoito mil, duzentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 
A vigência do presente contrato se iniciará na data da última assinatura 
eletrônica, e se estenderá até o aceite dos serviços e pagamento, pela 
CIJUN. Assinatura: 14/10/2021.

Jundiaí, 14 de outubro de 2021.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 303, que se faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí 
- CIJUN e a empresa Lanlink Informática Ltda.. Processo administrativo 
(SEI): 1330/2021. Modalidade: Dispensa de Licitação. Data de 
assinatura: 15/10/2021. Valor global: R$ 10.112,89 (dez mil, cento e 
doze reais e oitenta e nove centavos). Objeto: Fornecimento, pela 
CONTRATADA à CONTRATANTE, de 15 (quinze) licenças do software 
self-service Microsoft Power BI Pro no modelo SaaS (Software as a 
Service, ou Software como Serviço) no licenciamento MPSA. Vigência: A 
partir da data da última assinatura eletrônica, até o término do prazo de 
prestação dos serviços, que é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de disponibilização das licenças.

Jundiaí, 15 de outubro de 2021
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

CIJUN

Pregão Presencial nº 021/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial 
nº 21/2021, referente a serviço de manutenção preventiva anual de 
instalações de média tensão em unidades da DAE S/A, foi proferida a 
seguinte decisão pelo Diretor Presidente em 14/10/2021: “Homologo a 
Adjudicação do objeto do presente certame à empresa RP FACILITES 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MONTAGEM EIRELI, no valor total de 
R$ 107.100,00, segundo critério de menor preço global.

15/10/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Inexigibilidade nº 004/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Termo de Aditamento nº 031/2021 assinado em 30/07/2021, Processo 
DAE nº 1634/2021.
Objeto: Prestação de serviços bancários de arrecadação das tarifas e 
demais cobranças emitidas pela DAE S.A. em padrão FEBRABAN.
Aditamento que se faz ao contrato nº 044/2021 para ajustar e inserir 
disposições relativas ao tratamento de dados pessoais, prevendo 
obrigações e responsabilidades de cada parte.

14/10/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Dispensa nº 410/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO

Contratada: ESFERA ENERGIA CONSULTORIA E GESTÃO DE 
ENERGIA LTDA.
Contrato nº 063/2021, assinado em 29/07/2021, Processo DAE nº 
2.760/2021.
Objeto: Prestação de serviços de assessoria para gestão de energia no 
ambiente de contratação livre.
Valor: R$ 22.800,00
Prazo: 12 MESES
Classificação dos recursos: 8.6.1.11 – Gerência de Eletromecânica e 
Operações (GEO).

14/10/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 019/2021
Homologação

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que, no Pregão 
Eletrônico nº 019/2021, referente a aquisição de equipamentos e 
reagentes diversos para os laboratórios de água e esgoto da DAE S/A, 
foi proferida a seguinte decisão pelo Diretor Presidente em 14/10/2021: 
“Homologo a Adjudicação do objeto do presente certame às empresas 
ALPAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, no 
valor total de R$ 86.916,10 pelos lotes 01 e 02, e HEXIS CIENTÍFICA 
LTDA no valor total de R$ 25.964,00 pelo lote 03, segundo critério de 
menor preço por lote.

15/10/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 017/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI EPP.
Contrato nº 081/2021, assinado em 07/10/2021, Processo DAE nº 
3782/2021.
Objeto: Aquisição de tubos PEAD ocre corrugado DEN 110 mm x 6,0 
metros.
Valor: R$ 152.000,00
Prazo: 90 dias
Classificação dos recursos: 8.9.9.01 –  Seção de Administração de 
Materiais e Logística (LOG).

18/10/2021
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

DAE

DAE

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 COMPRA DIRETA

Processo nº 066/2021
Empenhos nº 99/2021 e 100/2021
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratado: Empório Fahl LTDA (CNPJ 50.046.291/0001-27).
Objeto: Compra de biscoitos doces e salgados
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo nº 062/2021
Empenho nº 118/2021
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: Sebastiao Remigio Santana (CFM 14341-0).
Objeto: Contratação de profissional para ministrar curso de Ajudante 
Geral (Turma 1 – Elétrica, Hidráulica, Jardinagem e Pintura) no Projeto 
Benefício Social Emergencial (Lei 9.613 de AGO/2021)
Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

ESCOLA DE GESTÃO PÚBICA DE JUNDIAÍ


